Hs. des ehemaligen Klosters Marbach, jetzt zu Colmar, 12 Jahrh. (A).
Bei *Clichtoveus* f. 184 (B). Das Lied ist von Adam von S. Victor, der 1177
starb.

1. 4. Hierusalem, haleluia B, vermeintliche Besserung des *Clichtoveus*,
gegen das Versmass. 2 fidelis f. cœl. B. 6 norma B. 16 justitia A. 17 lo-
quor B. 18 fœderata A. 22 figuratur in pari B. 26 electi B. 28 tutura,
Schbf. A. 33 est f. et B. 35 sim. un. B. 43 quo B. 45 hæc — descripta B.
45—48 stehen in B nach 40. 47 præest fehlt A. 50 lapsis ubi B. 51 et desp. A.
59 prævidit B. 60 hæc futura B.

V. 1. 6. Sion, mater. *Athanas.* in ps. 86, 6. erklärt die Worte mater Sion
durch *μητέρα καλοῦσιν τὴν ἐκκλησίαν.* Sion mons quidem Jerusalem adjacens est,
sed montem hunc ejusque nomen atque etiam urbis ipsius ecclesiam, quæ corpus

est Christi, nuncupatam semper accepimus. *Hilar.* in ps. 64, 2. Superna Jerusalem mater nostra, civitas dei. *Augustin.* enchirid. 9.

V. 11. reginis. 38. quæ venit. Die Kirche wird manchmal Königin genannt, deswegen erklärt auch *Athanas.* in ps. 44, 23. regina durch ecclesia, und bezieht diesen ganzen Psalm auf die Kirche. Regina austri ecclesiæ præfiguratio est, quæ peregrina et incognita et penitentiae credit et sapientiam desideravit audire. *Hilar.* in psalm. 121, c. 9.

V. 21. sancta ecclesia, in primordiis mundi desponsata in paradiso, præfigurata in diluvio. S. *Ambros.* in psalm. 118. § 4. In Eva mysterium Christi et ecclesiæ evidenter cognosco; designatur enim ecclesiæ ad Christum futura conversio et religiosa servitus subdita dei verbo. *Idem* de paradiso c. 14. Ecclesia est tamquam femina Christo desponsata. *Augustin.* de serm. dom. 2, 23. Dormit Adam, ut fiat Eva; moritur Christus, ut fiat ecclesia. dormienti Adæ fit Eva de latere, mortuo Christo lancea percutitur latus, ut profluant sacramenta, quibus formetur ecclesia. *Idem* in evang. Joh. 1, 9. § 10.

V. 27. portus. *τις τοιοῦτος λιμὴν, ὅσος ἡ ἐκκλησία;* *Chrysost.* de pœnit. 8, 1.

V. 30. Sunt testimonia scripturarum, quæ nobis ingerunt per commemorationem lunæ ecclesiæ significationem. *Augustini* epist. 55, 10. Lunæ nomine ecclesia designatur. *Gregor. M.* hom. in ev. 2, 29, 10.

255. In dedicatione (troparium).

| | | | |
|--|----|--|----|
| 1. Plaudant chori hanc diem præclaram, omnes concinantes | | quæ est suo nomini dedicata. | 20 |
| Mente tota, sincera, justa, devota ac benigna. | 5 | Ibi omnes angeli, ibi sancti decantant laudem deo. | |
| 2. Concrepet organicis modulis et canticis laude digna. | | 3. Hæc est domus domini firmiter fundata et gemmis pretiosis decorata. | 25 |
| Proferat hæc concio laudem atque gloriam summo deo. | 10 | Hic locus terribilis, laude ineffabilis vereque laudabilis omni genti. | 30 |
| Qui creavit sidera, cælum, terram, maria et omnia. | 15 | 4. Jesu rex benigne, tu nobis tribue remissionem peccatorum, Ut tecum vivere valeamus semper in regno tuo per sæcula. | 35 |
| Qui et reis veniam, lapsis indulgentiam dat contritis. | | | |
| In hac domo hodie, | | | |